



Bakgrund

I samband med att Kommunstyrelsen godkände verksamhetsberättelsen för familjecentralen avseende 2016, vid sammanträdet 2017-04-04, så gav kommunstyrelsen uppdrag till utbildningschef samt socialchef att till nästa kommunstyrelsesammanträde återkoppla hur långt man kommit med uppdraget upp till 18 år.

Sedan 1 sep 2015 har målgruppen för familjecentralen i Robertsfors utökats till att omfatta barn och ungdomar upp till 18 år. Tidigare har målgruppen varit upp till 0-5 år, och för denna har under flertalet år en väl fungerande verksamhet byggts upp med samverkansmöten, s k F-Samba.

Detta arbetssätt har överförts till den nya målgruppen 6-18 år och kallas för "Samba" samt att nya aktörer har tillkommit från bl a grundskolan. Initialt har prioriterats att få igång arbetet med barn och ungdomar upp till 16 år, mot bakgrunden att ungdomar över 16 år till allra största delen går i gymnasieskolor i annan kommun och därför inte är en lika naturlig målgrupp för samverkan.

Efter att nu ha arbetat med detta under ett och ett halvt års tid har en del svårigheter uppdragats. Bland annat togs olika checklistor fram som när det kom till praktisk verksamhet upplevdes som hinder istället för ett stöd i arbetet. Detta har dock reviderats och upplevs idag fungera bra.

Även när det gäller samsynen på vilken typ av ärenden som ska lyftas till "Samba" har det funnits vissa brister, där vi idag trots allt känner att vi kommit framåt i utvecklingen. Utöver det var tjänsten som familjesociolog på Familjecentralen vakant från mars till augusti vilket försvårat utveckling av samverkan.

Upplevelserna om en inte fullt ut fungerande samverkan har dock lyfts från olika håll. Det har också framkommit att det både från skolans och socialtjänstens sida upplevs otydligt hur samverkan på familjecentralen ska ske. Det är därför viktigt att identifiera anledningarna till detta för att kunna skapa så bra samverkansmöjligheter som möjligt.

Hur kan vi möta behoven?

Socialchef och barn- och utbildningschef har av respektive utskott fått i uppdrag att utarbeta en samverkansöverenskommelse mellan socialtjänsten och skolan. Ett förslag till överenskommelse är utarbetat och kommer att presenteras för utskotten i maj. Samverkansöverenskommelsen reglerar samverkans olika nivåer med målsättningar som är möjliga att följa upp och utvärdera. Handlingsplaner och rutiner kommer sedan att utarbetas av de olika verksamheterna i samverkan för att få en samsyn från grunden hur arbetet ska utföras. Gällande arbetet med målgruppen upp till 18 år på familjecentralen så kommer det utifrån denna samverkansöverenskommelse börja med att styrgruppen samlas för att se över syfte och mål, och för att sätta upp ramarna för uppdraget till verksamheterna, för att därefter jobba vidare på verksamhetsnivå. Tillsvidare fortgår arbetet utifrån de planer och riktlinjer som finns.

Jhonas Nilsson, Socialchef

Carin Elofsson, Barn- och utbildningschef